
 

Definizione e assegnazione degli obiettivi al Direttore generale Dott. Paolo Annunziato per l’anno 
2015 ai sensi del decreto legislativo n. 150/2009 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 gennaio 2015, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 12/2015 – Verb. 273 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 213 del 31 dicembre 2009, recante “Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n.165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, in particolare l’articolo 7, comma 2, lett. 
q) e l’articolo 11, comma 3; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in 
particolare l’articolo 24;  

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTO il CCNL relativo al personale dell’area VII della dirigenza – Università e Istituzioni ed Enti 
di Ricerca e Sperimentazione – del 28 luglio 2010, secondo biennio economico 2008-2009;  

VISTA la delibera n. 113 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 11 luglio 
2012 con la quale è stato nominato Direttore generale il Dott. Paolo Annunziato a decorrere dal 
1° settembre 2012;  

VISTO il provvedimento del Presidente del CNR n. 000035 del 2 agosto 2012 di conferimento 
dell’incarico di Direttore generale del CNR al Dott. Paolo Annunziato; 

 

 



 

 2. 

VISTE la delibera n. 50 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione dell’8 maggio 
2013 con cui, sensi del Decreto Legislativo n. 213/2009, è stato approvato il Documento di Visione 
Strategica decennale del CNR 2013-2022 (DVS) e la delibera n. 31 adottata dal Consiglio di 
amministrazione nella riunione del 27 febbraio 2014, con cui è stato approvato il Piano Triennale di 
Attività del CNR per il triennio 2014-2016, come integrato dal provvedimento del Presidente n. 43 
del 25 marzo 2014;  

VISTA altresì la delibera n. 228 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 22 
dicembre 2014, con cui è stato approvato il bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2015 con 
allegati, tra gli altri, il preventivo finanziario decisionale e il preventivo finanziario gestionale; 
CONSIDERATO che il Presidente del CNR ha preliminarmente ritenuto opportuno negoziare gli 
obiettivi con il Direttore generale e condividere con l’Organismo Indipendente di Valutazione, 
nell’incontro tenutosi il 06 novembre 2014, la conseguente proposta di obiettivi da assegnare al 
Direttore generale per l’anno 2015;  

RITENUTA la necessità di provvedere precisando la tempistica relativa alla realizzazione degli 
obiettivi; 

 

DELIBERA 
 

1. Di definire gli obiettivi del Direttore generale, secondo lo schema riportato in allegato (Allegato 
1) che costituisce parte integrante della presente delibera, dando mandato al Presidente di 
modificare con proprio decreto l’allegato sulla base delle indicazioni emerse dal Consiglio di 
amministrazione in corso di riunione come riportate in premessa.  

2. Gli obiettivi di cui al punto 1 sono assegnati al Direttore generale per l’intero anno 2015.  

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Luigi Nicolais 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Giuliano Salberini 
 




